

令和6年度

福山港箕島地区航行安全管理業務
積算書

令和6年3月

国土交通省 中国地方整備局
広島港湾・空港整備事務所

総括表

福山港箕島地区航行安全管理業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	16,024,440 + 5,159,428				21,183,868	
直接人件費					16,024,440	
直接経費					5,159,428	
その他原価	16,024,440 × 42.86% (30% ÷ (1 - 30%))				6,868,074	
業務原価	21,183,868 + 6,868,074				28,051,942	
一般管理費等	28,051,942 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%)) - 7,912				15,098,058	
業務価格	28,051,942 + 15,098,058				43,150,000	
消費税等相当額	43,150,000 × 10.00%				4,315,000	
業務委託料	43,150,000 + 4,315,000				47,465,000	

積算内訳表

福山港箕島地区航行安全管理業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					21,183,868	
航行安全管理業務					21,183,868	
航行安全管理業務					21,183,868	
航行安全管理業務					16,024,440	
計画準備					28,500	
1 事前協議		回	1.00	28,500	28,500	
航行安全管理業務					15,995,940	
2 航行安全管理業務①		日	152.00	90,600	13,771,200	
3 航行安全管理業務②		日	18.00	106,180	1,911,240	
4 打合せ		回	10.00	28,500	285,000	
5 最終報告		回	1.00	28,500	28,500	
直接経費					5,159,428	
事務用品費					57,120	
6 事務用品費		式	1.00	57,120	57,120	
装備品等					5,092,608	
7 装備品		式	1.00	634,808	634,808	

積算内訳表

福山港箕島地区航行安全管理業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 事務室組立・賃料・撤去費		式	1.00	4,457,800	4,457,800	
成果					9,700	
9 業務成果品		式	1.00	9,700	9,700	

代価表・施工パッケージ

福山港箕島地区航行安全管理業務

番号：1

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
合 計	作業能力：1.00回			28,500.00	28,500		

番号：2

名称：航行安全管理業務①

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00日			90,600.00	90,600		

番号：3

名称：航行安全管理業務②

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
技師（A）	時間外	人	1.00	9,800.00	9,800		
技術員	時間外	人	1.00	5,780.00	5,780		
合 計	作業能力：1.00日			106,180.00	106,180		

番号：4

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
合 計	作業能力：1.00回			28,500.00	28,500		

代価表・施工パッケージ

福山港箕島地区航行安全管理業務

番号：5

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
合 計	作業能力：1.00回			28,500.00	28,500		

番号：6

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		%	1.00	5,712,000.00	57,120		
合 計	作業能力：1.00式			57,120.00	57,120		

番号：7

名称：装備品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
AIS受信機		日	292.00	1,290.00	376,680		
無線機		日	292.00	209.00	61,028		
双眼鏡		日	292.00	120.00	35,040		
テレビ及びラジオ		日	292.00	330.00	96,360		
風速計、乾湿度計、気圧計		日	292.00	225.00	65,700		
合 計	作業能力：1.00式			634,808.00	634,808		

代価表・施工パッケージ

福山港箕島地区航行安全管理業務

番号：8

名称：事務室組立・賃料・撤去費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務室組立費		式	1.00	666,000.00	666,000		
事務室賃料		日	292.00	11,400.00	3,328,800		
事務室撤去費		式	1.00	463,000.00	463,000		
合 計	作業能力：1.00式			4,457,800.00	4,457,800		

番号：9

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	9,700.00	9,700		
合 計	作業能力：1.00式			9,700.00	9,700		